[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2023 года                         № 188                                       с. Целинное
О создании комиссии по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов

В целях оценки своевременной подготовки и проверки готовности многоквартирных домов (далее МКД) к отопительному периоду 2023-2024 годов
1. Создать комиссию по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному сезону и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по проверки готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Проверку провести до 31.08.2023 года и результаты оформить по каждому МКД актом установленной формы согласно приложению №3 с последующей выдачей паспортов готовности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области.

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                         П.И. Скоробогатов
Исп.: Балашов В.Н.,

Тел.2-11-96
Приложение № 1 к постановлению Администрации Целинного  муниципального округа Курганской области №188 от 30.08.2023 «О создании комиссии по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов»

Состав комиссии по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов

Заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ - председатель комиссии;
Специалист центрального отдела МКУ «Территориальное управление» - секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Директор МКУ «Территориальное управление»;

Начальник отдела ЖКХ Администрации Целинного муниципального округа;

Заместитель начальника отдела ЖКХ Администрации Целинного муниципального округа;

Главный инженер МУП «Водоканал»;
Главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства отдела ЖКХ Администрации Целинного муниципального округа
Приложение № 2 к постановлению Администрации Целинного  муниципального округа Курганской области №188 от 30.08.2023 «О создании комиссии по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов»
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду
2023-2024 годов
1. Общее положение.

1.1. Комиссия по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов (далее комиссия) является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности  к устойчивому функционированию многоквартирных домов (далее МКД) к отопительному периоду 2023-2024 г.г.
1.2. В своей деятельности комиссия подчинена Главе
Целинного муниципального округа Курганской области.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103, федеральными и областными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курганской области.

2. Цели и задачи комиссии.

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования МКД в отопительный  период 2023-2024 г.г.

2.2. Задачами комиссии являются:

Выявление возможных нарушений и замечаний по МКД и инженерной инфраструктуры перед началом отопительного периода.
Выполнение требований по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации, а также потребителей тепловой энергии.

3. Порядок проведения проверки:

3.1.Проверка осуществляется комиссией на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В целях проведения проверки комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности к отопительному периоду, а также проводит визуальный и технический осмотр МКД.

3.2.Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее акт), который составляется в течении трех дней с даты завершения проверки.

3.3.В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

- объект проверки готов к отопительному периоду;

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок нарушений и замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;

- объект проверки не готов к отопительному периоду.

3.4. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний  с указанием сроков их устранения.

3.5. При устранении указанных нарушений и замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки,  комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.
Приложение № 3 к постановлению Администрации Целинного  муниципального округа Курганской области №188 от 30.08.2023 «О создании комиссии по проверке готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2023-2024 годов»
АКТ № _____
ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2023-2024 годов
с. Целинное

                                                       «____» августа 2023 г.
Комиссия, образованная постановлением Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 30.08.2023 года №188, в соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ провела проверку готовности к отопительному периоду 2023-2024 г.г. многоквартирного дома расположенного по адресу:
с. Целинное, ул. _______________, дом №___.

В результате проверки установлено:

1. Договор теплоснабжению с МУП «Водоканал» №____ от « ____ » ________2023 г.

2. Ответственный за эксплуатацию ТУ : главный инженер МУП «Водоканал» - Уразбеков Р.К.

назначенный приказом  № 49 от 20.08.2013 г.

3. Промывка внутренних систем проведена   __. 08. 2023 г.

4. Испытание оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность: давление Р = 7,0 кг/см2 проведено ___. 08. 2023 г.

5. Состояние теплового узла:

- наличие утвержденной схемы (паспорта) теплового узла ________________________________

 - соответствие теплового узла соответствующей схеме __________________________________
- освещение теплового узла __________________________________________________________

- состояние тепловой изоляции _______________________________________________________

- состояние запорной арматуры -______________________________________________________

6. Состояние: кровли - ______________________________________________________________

стен - ________________________________________________________________

фундамента - __________________________________________________________

входных дверей -_______________________________________________________

окон - ________________________________________________________________

подвала - _____________________________________________________________

чердака -______________________________________________________________

6. Наличие задолженности за потребленные тепловую энергию____________________________

7. Замечания:

	№ п/п
	Замечания и нарушения
	Срок устранения

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному  периоду_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии:

Заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ

___________________________________Мартынов В.В.
Секретарь комиссии:

Специалист центрального отдела МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа»
_____________________________________Исычко И.Е.
Члены комиссии:

Директор МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа»

__________________________________Воробьева Н.М.

Начальник отдела ЖКХ
____________________________________Церенок А.А.

Заместитель начальник отдела ЖКХ
____________________________________Балашов В.Н.

Главный инженер МУП «Водоканал»

___________________________________Уразбеков Р.К.
Главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства отдела ЖКХ
________________________________Фахритдинов Р.Х.